Опубликовано в общественно – политической газете «Чапаевский вестник» № 3 от 04.04.2022 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22 марта 2022 года №43

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ ЗА СОХРАННОСТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31 ИЮЛЯ 2021 ГОДА №220 (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ОТ 08 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 8, ОТ 01 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 18)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чапаевского сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, утвержденного решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения от 31.07.2021 № 220:
1.1 Раздел 4 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения» дополнить строками следующего содержания:
«Индикаторы риска
1) Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог;
2) Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности;
3) Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог;
4) Поступление информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог;
5) Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям;
6) Поступление информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационной газете «Чапаевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Чапаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения
Г.А. Смирнова

[bookmark: _GoBack]